Боготольский сельский Совет депутатов
Боготольского района
Красноярского края

РЕШЕНИЕ

00.00.2024                                       с. Боготол                                            №__

О внесении изменений в решение
 Боготольского сельского Совета
депутатов от 28.11.2023 № 25-185
«О передаче части полномочий
 по решению вопросов местного значения»

В целях организации деятельности органов местного самоуправления Боготолького сельсовета Боготольского района, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», руководствуясь ст.24 Устава Боготольского сельсовета, Боготольский сельский Совет депутатов решил:
1. Внести в решение Боготольского сельского Совета депутатов от 28.11.2023 №25-185 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения» следующие изменения:
1.1. пункт 2 приложения к решению Боготольского сельского Совета депутатов от 28.11.2023 №25-185 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения» дополнить абзацем следующего содержания:
«- в части передачи полномочия на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в рамках ведомственного проекта «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры муниципальных образований» государственной программы Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 №503-п»;
1.2. пункт 4 приложения к решению Боготольского сельского Совета депутатов от 28.11.2023 №25-185 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения» дополнить подпунктом 4.8 следующего содержания:
«4.8. Формирование маневренного жилищного фонда:
- включение жилого помещения в специализированный жилищный фонд с отнесением такого помещения  к жилому помещению маневренного фонда и исключение жилого помещения из указанного фонда;
- предоставление отдельным категориям граждан жилых помещений маневренного фонда».
2. Администрации Боготольского сельсовета Боготольского района в течение месяца со дня вступления настоящего решения в силу заключить с администрацией Боготольского района дополнительное соглашение сроком действия по 31.12.2024.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-правовым вопросам (председатель Лобанов В.В.).
4. Опубликовать настоящее решение в общественно - политической газете «Земля боготольская» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет (www.bogotol-r.ru) на странице Боготольского сельсовета.
5. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

         Председатель Боготольского                    Глава Боготольского сельсовета:
         сельского Совета депутатов:
[bookmark: _GoBack]          _________ И.Н. Тихонова                        ________ Е.В. Крикливых